
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

보건소 3,286,464 3,205,522 80,942

국            210,773 192,628 18,145

기            567,268 539,976 27,292

도          1,087,422 1,081,023 6,399

시          1,421,001 1,391,895 29,106

질높은 시민의료서비스 지원 2,340,153 2,279,509 60,644

국            210,413 192,268 18,145

기            520,980 494,688 26,292

도            917,570 911,171 6,399

시            691,190 681,382 9,808

시민건강증진과 의료서비스제공 648,927 648,743 184

국              4,678 4,678 0

기            263,570 263,478 92

도            111,250 111,250 0

시            269,429 269,337 92

금연클리닉 운영 90,800 90,800 0

기             45,400 45,400 0

시             45,400 45,400 0

101 인건비 32,500 37,000 △4,500

기             16,250 18,500 △2,250

시             16,250 18,500 △2,250

37,000 △4,50032,50010  기간제근로자등보수

△4,50032,500 37,000경정 32,500,000원  ○금연클리닉인부임

△2,250기             16,250 18,500

△2,250시             16,250 18,500

201 일반운영비 24,800 19,300 5,500

기             12,400 9,650 2,750

시             12,400 9,650 2,750

19,300 5,50024,80001  사무관리비

5,50024,800 19,300경정 24,800,000원  ○금연클리닉운영

2,750기             12,400 9,650

2,750시             12,400 9,650

202 여비 2,500 3,500 △1,000

기              1,250 1,750 △500

시              1,250 1,750 △500

3,500 △1,0002,50001  국내여비

△1,0002,500 3,500경정 2,500,000원  ○금연클리닉추진여비

△500기              1,250 1,750



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

△500시              1,250 1,750

만성질환관리사업 권역별교육과정운영 2,824 2,640 184

기              1,412 1,320 92

시              1,412 1,320 92

201 일반운영비 2,824 2,640 184

기              1,412 1,320 92

시              1,412 1,320 92

2,640 1842,82401  사무관리비

 184 2,824  2,640  경정 2,824,000원

  ○만성질환관리사업 권역별교육과정운영

92기              1,412 1,320

92시              1,412 1,320

지역특화 건강행태 개선사업 60,000 60,000 0

기             30,000 30,000 0

도             15,000 15,000 0

시             15,000 15,000 0

101 인건비 15,000 18,500 △3,500

기              7,500 9,250 △1,750

도              3,750 4,625 △875

시              3,750 4,625 △875

18,500 △3,50015,00010  기간제근로자등보수

 △3,500 15,000  18,500  경정 15,000,000원

  ○건강행태개선사업인부임

△1,750기              7,500 9,250

△875도              3,750 4,625

△875시              3,750 4,625

202 여비 1,500 2,000 △500

기                750 1,000 △250

도                375 500 △125

시                375 500 △125

2,000 △5001,50001  국내여비

△5001,500 2,000경정 1,500,000원  ○건강행태개선사업여비

△250기                750 1,000

△125도                375 500

△125시                375 500

301 일반보상금 16,000 12,000 4,000

기              8,000 6,000 2,000

도              4,000 3,000 1,000

시              4,000 3,000 1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

12,000 4,00016,00010  행사실비보상금

4,00016,000 12,000경정 16,000,000원  ○건강행태개선사업

2,000기              8,000 6,000

1,000도              4,000 3,000

1,000시              4,000 3,000

국가암관리 197,000 187,000 10,000

기             98,500 93,500 5,000

도             49,250 46,750 2,500

시             49,250 46,750 2,500

암치료비 지원사업 122,000 112,000 10,000

기             61,000 56,000 5,000

도             30,500 28,000 2,500

시             30,500 28,000 2,500

307 민간이전 122,000 112,000 10,000

기             61,000 56,000 5,000

도             30,500 28,000 2,500

시             30,500 28,000 2,500

112,000 10,000122,00001  의료및구료비

10,000122,000 112,000경정 122,000,000원  ○암치료비 지원사업

5,000기             61,000 56,000

2,500도             30,500 28,000

2,500시             30,500 28,000

모자보건관리 268,786 245,106 23,680

국             97,387 79,242 18,145

기             39,367 34,167 5,200

도             32,540 28,641 3,899

시             99,492 103,056 △3,564

산모신생아도우미지원 99,213 76,532 22,681

국             79,371 61,226 18,145

시             19,842 15,306 4,536

307 민간이전 99,213 76,532 22,681

국             79,371 61,226 18,145

시             19,842 15,306 4,536

76,532 22,68199,21302  민간경상보조

22,68199,213 76,532경정 99,213,000원  ○산모.신생아도우미지원

18,145국             79,371 61,226

4,536시             19,842 15,306

여성건강증진사업 10,000 10,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

여성건강증진사업 기              5,000 5,000 0

시              5,000 5,000 0

201 일반운영비 7,000 8,000 △1,000

기              3,500 4,000 △500

시              3,500 4,000 △500

8,000 △1,0007,00001  사무관리비

△1,0007,000 8,000경정 7,000,000원  ○가임기여성건강증진사업

△500기              3,500 4,000

△500시              3,500 4,000

307 민간이전 3,000 2,000 1,000

기              1,500 1,000 500

시              1,500 1,000 500

2,000 1,0003,00001  의료및구료비

 1,000 3,000  2,000  경정 3,000,000원

  ○가임기여성건강증진사업(통계목변경)

500기              1,500 1,000

500시              1,500 1,000

선천성대사이상검사사업 31,001 18,002 12,999

기             12,401 7,201 5,200

도              9,300 5,401 3,899

시              9,300 5,400 3,900

307 민간이전 31,001 18,002 12,999

기             12,401 7,201 5,200

도              9,300 5,401 3,899

시              9,300 5,400 3,900

18,002 12,99931,00101  의료및구료비

 12,999 31,001  18,002  경정 31,001,000원

  ○선천성대사이상검사사업

5,200기             12,401 7,201

3,899도              9,300 5,401

3,900시              9,300 5,400

모자보건 일반지원 41,650 53,650 △12,000

307 민간이전 31,700 43,700 △12,000

43,700 △12,00031,70001  의료및구료비

△12,00016,000 28,000경정 16,000,000원  ○임산부영양제구입

산산프로그램 운영 6,908 6,908 0

기              3,454 3,454 0

도              1,727 1,727 0

시              1,727 1,727 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

기                  0 1,000 △1,000

도                  0 500 △500

시                  0 500 △500

2,000 △2,000001  사무관리비

△2,0000 2,000경정 0원  ○산산프로그램운영

△1,000기                  0 1,000

△500도                  0 500

△500시                  0 500

307 민간이전 6,908 4,908 2,000

기              3,454 2,454 1,000

도              1,727 1,227 500

시              1,727 1,227 500

4,908 2,0006,90801  의료및구료비

2,0006,908 4,908경정 6,908,000원  ○산산프로그램운영

1,000기              3,454 2,454

500도              1,727 1,227

500시              1,727 1,227

구강보건관리 113,512 84,132 29,380

기             41,844 25,844 16,000

시             71,668 58,288 13,380

노인의치보철사업 70,600 38,600 32,000

기             35,300 19,300 16,000

시             35,300 19,300 16,000

307 민간이전 70,600 38,600 32,000

기             35,300 19,300 16,000

시             35,300 19,300 16,000

38,600 32,00070,60001  의료및구료비

32,00070,600 38,600경정 70,600,000원  ○노인의치보철사업

16,000기             35,300 19,300

16,000시             35,300 19,300

구강보건 업무추진 29,825 32,445 △2,620

101 인건비 9,825 12,445 △2,620

12,445 △2,6209,82510  기간제근로자등보수

△2,6209,825 12,445  ○구강보건사업인부임

△2,1456,930 9,075경정 6,930,000원    - 기본급

△4401,485 1,925경정 1,485,000원    - 주휴수당

△351,410 1,445경정 1,410,000원    - 퇴직금

방문보건사업관리 195,198 197,798 △2,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 방문보건사업관리 (단위:천원)

방문보건사업관리 기             77,699 77,699 0

도             41,549 41,549 0

시             75,950 78,550 △2,600

방문건강관리 자원봉사자관리비 5,400 5,400 0

도              2,700 2,700 0

시              2,700 2,700 0

201 일반운영비 2,620 5,400 △2,780

도              1,310 2,700 △1,390

시              1,310 2,700 △1,390

5,400 △2,7802,62001  사무관리비

 △2,780 2,620  5,400  경정 2,620,000원

  ○방문보건자원봉사자관리비(통계목 변경)

△1,390도              1,310 2,700

△1,390시              1,310 2,700

301 일반보상금 2,780 0 2,780

도              1,390 0 1,390

시              1,390 0 1,390

0 2,7802,78010  행사실비보상금

2,7802,780 02,780,000원  ○방문자원봉사자관리비

1,390도              1,390 0

1,390시              1,390 0

방문보건사업 자체운영 34,400 37,000 △2,600

405 자산취득비 6,300 8,900 △2,600

8,900 △2,6006,30001  자산및물품취득비

△2,6001,300 3,900  ○방문보건사업활성화를위한기자재구입

△2,6001,300 3,900경정 1,300,000원    -컴퓨터

질병발생예방 및 관리 546,795 528,057 18,738

국                360 360 0

기             46,288 45,288 1,000

도            129,852 129,852 0

시            370,295 352,557 17,738

전염병예방 관리체계 구축 322,004 320,004 2,000

국                360 360 0

도             76,896 76,896 0

시            244,748 242,748 2,000

말라리아 퇴치사업 112,980 112,980 0

도             56,490 56,490 0

시             56,490 56,490 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 전염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

206 재료비 59,404 57,004 2,400

도             29,702 28,502 1,200

시             29,702 28,502 1,200

57,004 2,40059,40401  재료비

 2,400 47,404  45,004  경정 47,404,000원

  ○말라리아퇴치약품기자재구입비

1,200도             23,702 22,502

1,200시             23,702 22,502

307 민간이전 24,100 26,500 △2,400

도             12,050 13,250 △1,200

시             12,050 13,250 △1,200

26,500 △2,40024,10005  민간위탁금

△2,40024,100 26,500경정 24,100,000원  ○위탁방역사업비

△1,200도             12,050 13,250

△1,200시             12,050 13,250

공수병 예방사업 3,000 3,000 0

도              1,500 1,500 0

시              1,500 1,500 0

206 재료비 418 3,000 △2,582

도                209 1,500 △1,291

시                209 1,500 △1,291

3,000 △2,58241801  재료비

 △2,582 418  3,000  경정 418,000원

  ○공수병예방사업(통계목변경)

△1,291도                209 1,500

△1,291시                209 1,500

307 민간이전 2,582 0 2,582

도              1,291 0 1,291

시              1,291 0 1,291

0 2,5822,58201  의료및구료비

2,5822,582 02,582,000원  ○공수병예방사업

1,291도              1,291 0

1,291시              1,291 0

방역소독관리 및 전염병 예방홍보 138,730 136,730 2,000

201 일반운영비 20,900 18,900 2,000

8,600 2,00010,60002  공공운영비

2,0007,000 5,000경정 7,000,000원  ○방역차량유지비(2대)

성병 및 에이즈관리 17,194 15,194 2,000

기              7,597 6,597 1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 성병 및 에이즈관리 (단위:천원)

성병 및 에이즈관리 시              9,597 8,597 1,000

에이즈환자 진료비 10,000 8,000 2,000

기              5,000 4,000 1,000

시              5,000 4,000 1,000

307 민간이전 10,000 8,000 2,000

기              5,000 4,000 1,000

시              5,000 4,000 1,000

8,000 2,00010,00001  의료및구료비

2,00010,000 8,000경정 10,000,000원  ○에이즈환자 진료비

1,000기              5,000 4,000

1,000시              5,000 4,000

예방접종관리 207,597 192,859 14,738

기             38,691 38,691 0

도             52,956 52,956 0

시            115,950 101,212 14,738

국가필수예방접종 82,198 67,460 14,738

307 민간이전 81,198 66,460 14,738

66,460 14,73881,19801  의료및구료비

 14,738 14,738  0  14,738,000원

  ○영유아예방접종(소아마비외 3종)

행정운영경비(보건소) 267,095 265,535 1,560

기본경비(보건소) 195,840 194,280 1,560

기본경비(보건소) 195,840 194,280 1,560

202 여비 51,480 49,920 1,560

49,920 1,56051,48001  국내여비

 1,560 51,480  49,920  경정 51,480,000원

  ○기본업무수행여비(33명)


